
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002970 (Κωδ. Απόφασης: 3784) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΖΟΥΖΟΥΛΑ

Τηλ.: 2131500897

Email: pzouzoula@mou.gr

     

Προς: 

 ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.
Υπ’ όψιν
- Νομίμου Εκπροσώπου
- Υπεύθυνου Πράξης ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
ΤΣΟΤΣΟΡΟ

ΘΕΜΑ: 
3η Τροποποίηση της Πράξης «Κατασκευή νέων Σιδηροδρομικών Γεφυρών του Γαλλικού Ποταμού, στην Χ.Θ. 9+184 της 

Σιδηροδρομικής Γραμμής, στο τμήμα από Σ.Σ. Πλατέoς έως Τ.Χ.1 Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 5002970 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 
(ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και 
C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ)  Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του,
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης «Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14» 
(ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 5929/Β/16.12.2021) Απόφαση 
Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου 
Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,
9. Τις διατάξεις του Ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002970 (Κωδ. Απόφασης: 3784) Σελίδα 2

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) 
και ειδικότερα τις παρ. 5 και 20 του Άρθρου 66,
10. Το Άρθρο 39, παρ. 6 του Ν.4314/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, περί αναπλήρωσης του Προϊσταμένου της Ειδικής 
Υπηρεσίας και τη με αρ. πρωτ. Υπ.ΟΙΚ.ΥΠΟΔ.ΝΑΥΤ.ΤΟΥΡ. 87649/27.08.2015 σχετική Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΚ74465ΦΘΘ-0ΦΓ) 
για την τοποθέτηση Προϊσταμένου Υποδιεύθυνσης στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
12. Τη με αρ. πρωτ. οικ.16198/Φ.93/30.11.2015 (ΑΔΑ: Ω3Τ64653Ο7-ΥΦΔ) και με α/α ΟΠΣ 1093 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 01 «Διευρωπαϊκό 
Σιδηροδρομικό Δίκτυο και Συνδέσεις (ΤΣ)», την με αρ. πρωτ. 15160/12.12.2016 (ΑΔΑ: 7ΡΦΧ4653Ο7-ΔΒΩ) 1η τροποποίησή της, την με 
αρ. πρωτ. 4046/07.05.2019 (ΑΔΑ: ΨΙΓΟ465ΧΙ8-ΕΗ1) 2η τροποποίησή της και την με αρ. πρωτ. 4494/05.05.2021 (ΑΔΑ: 
ΡΟΩΠ46ΜΤΛΡ-26Ι) 3η τροποποίησή της,
13. Τη με αρ. πρωτ. 12740/05.12.2017 (ΑΔΑ: 6ΝΩΩ465ΧΙ8-ΕΣΝ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΤΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ, ΣΤΗΝ Χ.Θ. 9+184 ΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ, ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΟ Σ.Σ. ΠΛΑΤΕΟΣ ΕΩΣ Τ.Χ.1 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5002970 στο Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α., και τις με αρ. πρωτ. οικ. 
4542/20.05.2019 (ΑΔΑ: Ω87Ε465ΧΙ8-ΝΩΥ) και 10111/12.11.2019 (ΑΔΑ: 6ΘΝΙ46ΜΤΛΡ-ΕΧΘ) Αποφάσεις Τροποποίησης,
14. Το με αρ. πρωτ. οικ.6221/22/29.06.2022 αίτημα (αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΥΔ 7352/29.06.2022) και το συνημμένο σε αυτό Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης του Δικαιούχου προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την Τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» και τη με αρ. πρωτ. 7347/29.06.2022 ηλεκτρονική υποβολή του Τεχνικού Δελτίου 
Πράξης με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα (ID 307885/29.06.2022/ώρα 10:00’), μέσω του ΟΠΣ,
15. Τη με αρ. πρωτ. 7570/02.07.2022 εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ,

Αποφασίζει

την 3η Τροποποίηση της Πράξης «Κατασκευή νέων Σιδηροδρομικών Γεφυρών του Γαλλικού Ποταμού, στην Χ.Θ. 9+184 της Σιδηροδρομικής 

Γραμμής, στο τμήμα από Σ.Σ. Πλατέoς έως Τ.Χ.1 Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 5002970 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

& ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5002970
2.Δικαιούχος: ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10318
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το παρόν έργο, αποτελεί τμήμα των έργων εκσυγχρονισμού και αναβάθμισης του σιδηροδρομικού άξονα Πατρών – Αθηνών – Θεσσαλονίκης 
– Ειδομένης / Προμαχώνα (ΠΑΘΕΠ), στο τμήμα Αθήνα – Θεσσαλονίκη. 
Το αντικείμενο του έργου αφορά  στην κατασκευή  δύο (2) νέων σιδηροδρομικών γεφυρών (άνοδος – κάθοδος), στη Χ.Θ. 9+184 της Γραμμής 
Θεσσαλονίκης - Φλώρινας, οι οποίες προβλέπεται να αντικαταστήσουν τις υφιστάμενες μεταλλικές γέφυρες.

Συνοπτικά, το φυσικό αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει :
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: 
Τα τεχνικά έργα της κατασκευής του φορέα από σκυρόδεμα δύο νέων σιδηροδρομικών γεφυρών (μια στη γραμμή ανόδου και μια στη γραμμή 
καθόδου), συνολικού μήκους 351,00 μ. , στη ΧΘ 9+184 της Γραμμής Θεσσαλονίκης - Φλώρινας, οι οποίες προβλέπεται να αντικαταστήσουν 
τις υφιστάμενες μεταλλικές γέφυρες. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 2:
Μετατοπίσεις δικτύων ΟΚΩ:  Στην περιοχή κατασκευής του εν θέματι έργου, υφίστανται δίκτυα της ΔΕΗ & των τηλεπικοινωνιών (ΟΤΕ, CYTA, 
κ.λ.π.)  τα οποία διασταυρώνονται με τη σιδηροδρομική γραμμή. Εκτιμάται ότι κατά την κατασκευή του έργου θα απαιτηθεί να γίνει 
μετατόπιση εναέριων γραμμών (δίκτυα ΔΕΗ μέσης τάσης), τηλεπικοινωνιών, όπως επίσης και των υπογειοποιημένων δικτύων (ΕΥΑΘ, 
δίκτυα άρδευσης, κλπ)
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: 
Οι επιμερισμένες στο παρόν έργο λειτουργικές δαπάνες της ΕΡΓΟΣΕ (ειδικότερα δαπάνες διαχείρισης της ΕΡΓΟΣΕ) για την περίοδο 
υλοποίησης της πράξης
5. Παραδοτέα πράξης: 

 Τα παραδοτέα κάθε υποέργου προσδιορίζονται από τη φύση κάθε υποέργου καθώς και από το φυσικό αντικείμενο που υλοποιείται μέσω 
καθενός από αυτά. Ως  παραδοτέα του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 της  κατασκευής θεωρούνται οι δύο (2) νέες σιδηροδρομικές γέφυρες  (άνοδος – 
κάθοδος), στη Χ.Θ. 9+184 της Γραμμής Θεσσαλονίκης - Φλώρινας, οι οποίες προβλέπεται να αντικαταστήσουν τις υφιστάμενες μεταλλικές 
γέφυρες. Στο ΥΠΟΕΡΓΟ 2, ως παραδοτέο θεωρούνται τα μετατοπισμένα δίκτυα ΟΚΩ για τις ανάγκες κατασκευής του έργου. Στο ΥΠΟΕΡΓΟ 
3, οι επιμερισμένες στο παρόν έργο λειτουργικές δαπάνες της ΕΡΓΟΣΕ για την περίοδο υλοποίησης της Πράξης.
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002970 (Κωδ. Απόφασης: 3784) Σελίδα 3

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

SO022 Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ασφάλειας των 
μεταφορών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 31/05/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 31/05/2019. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αναφέρεται στα εξής:
1. Την μετάθεση της ημερομηνίας λήξης της πράξης σε 31-12-2023 (έναντι 29-09-2022 της ισχύουσας απόφασης ένταξης) προκειμένου να 
υλοποηθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο αυτής και να γίνουν οι διαχειριστικές ενέργειες που απαιτούνται για την πλήρη ολοκλήρωσή 
του, κατόπιν της – συνημμένης στο από 29.06.2022 ηλεκτρονικά υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης από το Δικαιούχο – απόφασης 
χορήγησης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης της σύμβασης του υ/ε 1 της πράξης έως 21-11-2022.
2. Την προσθήκη νέου υποέργου (με α/α 3), ώστε να καλυφθούν οι δαπάνες διαχείρισης και διοίκησης του Δικαιούχου για την υλοποίηση της 
πράξης, σε ποσοστό που δεν θα υπερβαίνει το 4% της συνολικής δημόσιας δαπάνης, από την εθνική συμμετοχή του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 2 του άρθρου 33 του Ν.4314/2014, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
84528/ΕΥΘΥ 606/28-07-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2706/Β/01-08-2017).
3. Την αύξηση της συνολικής δημόσιας δαπάνης και της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης της πράξης, συνεπεία:
- αύξησης της συνολικής δημόσιας δαπάνης και της επιλέξιμης δαπάνης του υ/ε 1, σύμφωνα με την τρέχουσα πρόβλεψη του Δικαιούχου για 
τη δαπάνη αναθεώρησης των εργασιών της σύμβασης που υλοποιούνται από 1-1-2021, βάσει των υπ' αριθμ. 359881/10-12-2021 (ΦΕΚ 
5986/Β/20.12.2021) και 166653/27-5-2022 (ΦΕΚ 2735/Β/02.06.2022) Αποφάσεων του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του 
άρθρου 153 του Ν.4412/16 (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει),
- μείωσης της συνολικής δημόσιας δαπάνης και της επιλέξιμης δαπάνης του υ/ε 2, όπως έχει αποτυπωθεί στο από 16-5-2022 υποβληθέν 
από το Δικαιούχο Τεχνικό Δελτίο Υποέργου (αρ. πρ εισερχόμενο ΕΥΔ 5085/16-05-2012),
- προσθήκης του υ/ε 3 των λειτουργικών δαπανών του Δικαιούχου.
4. Την προσθήκη επιπλέον κατηγορίας μη επιλέξιμων δαπανών της πράξης που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή του ΠΔΕ, βάσει της παρ. 2 
του άρθρου 33 του Ν.4314/2014, όπως ισχύει. Συγκεκριμένα, πέραν της, κατά την αρχική ένταξη της πράξης, κατηγορίας «δ» (ΦΠΑ) 
προστίθεται η κατηγορία «θ» (δαπάνες διαχείρισης και διοίκησης του Δικαιούχου για την υλοποίηση της πράξης, σε αντιστοιχία με το νέο 
υποέργο 3).

Οι ανωτέρω αναφερόμενες μεταβολές των προϋπολογισμών των υποέργων 1 και 2 και η προσθήκη του νέου υποέργου λειτουργικών 
δαπανών (δαπανών διαχείρισης και διοίκησης) του Δικαιούχου, έχουν ως αποτέλεσμα την αύξηση της συνολικής δημόσιας δαπάνης της 
πράξης σε 6.598.071,30€ (έναντι 6.023.179,63€ της ισχύουσας απόφασης ένταξης), και την αύξηση του μεγέθους του συνολικού επιλέξιμου 
κόστους για τον υπολογισμό της Ενωσιακής στήριξης σε 5.116.370,43€ (έναντι 4.857.402,93€ της ισχύουσας απόφασης ένταξης).
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 6.598.071,30

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.598.071,30

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 5.116.370,43

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 5.116.370,43 € 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  6.598.071,30 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002970 (Κωδ. Απόφασης: 3784) Σελίδα 4

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2017ΣΕ27110017 NAI  6.598.071,30 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 5.116.370,43 €. Η διαφορά οφείλεται 

σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) και Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας θ’ της ΥΑ  
84528/ΕΥΘΥ 606/28.07.2017 (ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)  

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

 Ε2711 / 2017ΣΕ27110017 : με την παρούσα τροποποίηση προτείνεται αύξηση του προϋπολογισμού του εναρίθμου 
2017ΣΕ27110017 σε 6.598.071,30€ από 6.023.179,63€, ήτοι αύξηση κατά 574.891,67€.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων
     1.1 Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ
     1.2 Ειδικό Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
     1.3 Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων
     1.4 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) 
     1.5 ΔΔΕ / Τμήμα Β’ Κατάρτισης Ετήσιων Προγραμμάτων 
2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
     2.1 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 
     2.2 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υποδομών
     2.3 Δ/νση Π Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών
     2.4 Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης
     2.5 ΕΔΥΜΕΤ 
3. ΟΣΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002970 (Κωδ. Απόφασης: 3784) Σελίδα 5

Εσωτερική διανομή: 

- Αναπληρωτή Προϊστάμενο ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
- Αναπληρωτή Υποδιευθυντή Τομέα Υποδομών Μεταφορών 
- Μονάδες Α, ΑΥΜ και ΒΥΜ2
- Π. Ζούζουλα (ηλεκτρονική διανομή)
- Φάκελο Έργου Ε3.01.5002970.b.01 


	ADA: AΔA: ΨΥ3Β46ΜΤΛΡ-5ΑΠ
	ADA: AΔA: ΨΥ3Β46ΜΤΛΡ-5ΑΠ
	ADA: AΔA: ΨΥ3Β46ΜΤΛΡ-5ΑΠ
	ADA: AΔA: ΨΥ3Β46ΜΤΛΡ-5ΑΠ
	ADA: AΔA: ΨΥ3Β46ΜΤΛΡ-5ΑΠ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7744/06-07-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-07-07T07:54:26+0000
	Not specified




